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10.00

10.20

10.40

11.00
11.15

11.30

11.50

12.10

12.30

12.50
13.15

Saluti delle autorita

Reumatologia Generale
Infroduzione
Pre test: A. Di Girolamo, M. Benucci

Fibromialgia: evidenze terapeutiche attuali
L. Bazzichi

Arirosi erosiva di Peter Crain una patologia di confine
G. Saviola

La terapia condroprotettiva nell’osteoartrosi:
linee guida a confronto
A. Fioravanti

Discussione post test
Coffee Break

Sostenibilita e Biosimilari
Pre Test: M. Benucci, F. Cantini

Puo I'epidemiologia delle MR indicare i costi futuri?
il modello CampoRHE

E Lubrano

Biosimilari in reumatologia: clinical trials e real life
M Benucci

Raccomandazioni EULAR alla terapia con biosimilari:
evidenze e crificité
F. Cantini

Lo switch da originator a biosimilare sicurezza ed efficacia.

Dati della Regione Piemonte
E. Fusaro

Discussione e post test

Lunch
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14.50

14.50

15.30
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16.30

16.50

17.10

17.30

17.50

18.15

Connettiviti
Pre Test: F. Bandinelli, F. Li Gobbi

Fattori Ambientali e autoimmunita
C. Perricone

L'artropatia nel lupus eritematoso sistemico
F. Ceccarelli

Terapie biologiche nel LES
A. Tavoni

Ipertensione polmonare nel paziente sclerodermico
gestione terapeutica
S. Guiducci

Discussione e post test
Coffee Break

Spondiloartriti
Pre Test: G. Marin P Moscato

La progressione radiologica del danno nelle SPA:
evidenze attuali
S. D’Angelo

L'asse IL-17/12/23 nell’artropatia psoriasica
R. Cecchetti

Clinimetria nell’artropatia psoriasica:
quale utilizzo
R. D. Grembiale

Switch dopo fallimento degli anti-TNF nelle SPA
F. Atzeni

Swap dopo fallimento degli anti-TNF nelle SPA
P. C. Sarzi Puttini

Discussione e Post Test
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Aririte Reumatoide
Pre Test: M. Benucci D. Cammelli

MTX e DMARdS, indicatori e strategie per evitare il fallimento
E. G. Favalli

APCA, Micro-RNA e caratteristiche sinoviali possono influenzare
le nostre scelte terapeutiche nel paziente con AR
S. Alivernini

Obesita, rischio aggiuntivo di mortalita CV e scelte terapeutiche
nel paziente con AR
E. Gremese

Sistema Jak/Stat: meccanismi fisiopatologici e criticita terapeutica
F. Conti

Discussione e Post Test
Coffe Break

Laboratorio
Pre Test: M. Manfredi, V. Grossi

Antibodies to type Il collagen: a novel tool for the diagnosis
of spondyloarthritis?
A. Nissim

Determinazioni autoanticorpali nell’artrite reumatoide sieronegativa
B. Tolusso

Miopatie infiammatorie idiopatiche (M) il ruolo del laboratorio oggi
M. Infantino

Miopatie Infiammatorie Idiopatiche (IIM) ruolo della biopsia
muscolare e appropriatezza della richiesta
N. Volpi

Discussione e Post Test

LETTURA: Profilassi e Vaccinazioni nel paziente da sottoporre
a terapia con farmaci biologici
P. L. Viale

Conclusioni



